
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Susa.  Responsabile Procedimento: Amelia Belmondo  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 

presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 

C o p i a  A l b o  
C I T T À  M E T R O P O L I T A N A  D I  T O R I N O  

C I T T À  D I  S U S A  
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE  

della GIUNTA COMUNALE N.13 
 

 

 

 

 

 

OGGETTO: 

PROGETTO "SPORT NEI PARCHI" - LINEA DI INTERVENTO 1 - 

APPROVAZIONE BOZZA DI CONVENZIONE CON SPORT E SALUTE 

SPA. 

 

        
 

 

 

L’anno duemilaventitre addì ventuno del mese di marzo alle ore quindici e minuti zero nella 

solita sala delle adunanze, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale, nelle persone 

dei Signori: 

 

 

Cognome e Nome Presente 

 
1. GENOVESE Pier Giuseppe - Sindaco  Sì 

2. MONTABONE Giorgio - Vice Sindaco  Sì 

3. PELISSERO Giuliano - Assessore  

4. VALERIO Cinzia - Assessore  

5. COLAMARIA Antonella - Assessore  

Sì 

Giust. 

Sì 

  

  

Totale Presenti: 4 

Totale Assenti: 1 
 

 

 

Partecipa alla seduta il Segretario Comunale JOANNAS Dr. Diego. 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Susa.  Responsabile Procedimento: Amelia Belmondo  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 

presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 

 

                                             LA GIUNTA COMUNALE 

 

Premesso che Sport e Salute S.p.A. e ANCI, in attuazione del Protocollo d’Intesa 

sottoscritto il 10 novembre 2020, hanno predisposto un Piano di Azione e un Avviso 

Pubblico, per la messa a sistema, l’allestimento, il recupero, la fruizione e la gestione 

di attrezzature, servizi ed attività sportive e motorie nei parchi urbani e in particolare 

per la diffusione del Progetto “Sport nei parchi" mirato a promuovere: 

- nuovi modelli di pratica sportiva all'aperto sia in autonomia che attraverso le 

ASD/SSD del territorio che siano facilmente replicabili con costi ridotti; 

- l'utilizzo di aree verdi nei parchi pubblici per le attività delle ASD/SSD, offrendo allo 

stesso tempo un servizio gratuito alla comunità; 

- sinergie tra i Comuni e le ASD/SSD, che vadano oltre il periodo di emergenza, 

per l’utilizzo di aree verdi; 

 

Dato atto che per l’edizione 2020/2021 il “Progetto Sport nei Parchi” prevedeva due 

distinte linee di intervento: 

 Linea d'intervento 1 – Installazione di nuove aree attrezzate e riqualificazione di 

aree attrezzate esistenti, in cofinanziamento con i Comuni. L'intervento prevede la 

realizzazione di nuove aree attrezzate nei Comuni che ne sono sprovvisti, 

attraverso la dotazione di strutture fisse per lo svolgimento di attività sportiva 

all'aperto a corpo libero o la riqualificazione delle aree attrezzate già presenti nei 

parchi cittadini; 

 Linea d'intervento 2 – Identificazione di aree verdi nei parchi cittadini da destinare 

ad “Urban sport activity e weekend”: creazione nei parchi cittadini di aree non 

attrezzate (c.d. “isole di sport”) messe a disposizione dai Comuni e gestite da 

ASD/SSD operanti sul territorio, che saranno individuate a cura di Sport e Salute e 

dei Comuni, attraverso procedure che garantiscano trasparenza e parità di 

trattamento;  

 

Richiamate: 

- la deliberazione di G.C. n. 14 del 09.02.2021 di adesione del Comune di Susa al 

progetto di cui sopra, individuando quale sito l’area verde adiacente a Piazza Oddone di 

Savoia per l’installazione del modello progettuale di installazione large (n. 1 circuito a corpo 

libero per almeno n. 8 utilizzatori in contemporanea e n. 8 macchine anche polivalenti per 

l’allenamento isotonico, cardio anche per diversamente abili e bambini); 

- l’e-mail del 06/09/2022, acclarata al protocollo comunale al n. 9378 in pari data, con la 

quale Sport e Salute S.p.A. comunica che la domanda del Comune di Susa prot. n. 1709 

relativa alla Linea di Intervento 1 è stata accolta e finanziata per una somma di € 

12.500,00; 

- la deliberazione di G.C. n. 88 del 11.10.2022 di conferma della partecipazione al 

progetto “Sport nei Parchi” e dell’importo da destinare quale quota di cofinanziamento pari 

a € 12.500,00 (Iva esclusa) per un importo totale di € 15.250,00; 

- la determinazione del Responsabile dell’Area Segreteria e Servizi alle Persone n. 

248 del 03.11.2022 con la quale è stato assunto apposito impegno di spesa; 

 

Vista l’e-mail del 21/02/2023, acclarata al protocollo comunale al n. 2323 in pari data, con la 

quale Sport e Salute Spa trasmette la bozza di convenzione al fine di disciplinare le modalità di 

realizzazione dell’intervento ammesso a finanziamento (Linea di Intervento 1) e rammenta che 

sarà onere di questa Amministrazione realizzare, a propria cura e spese, le opere edili di 

approntamento dell’area propedeutiche all’installazione delle attrezzature; 

 

Esaminata la suddetta bozza di Convenzione allegata alla presente quale parte integrante e 

sostanziale e ritenuta di doverla approvare per consentire la realizzazione del progetto;  



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Susa.  Responsabile Procedimento: Amelia Belmondo  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 

presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 

Acquisiti i pareri favorevoli di cui all’art. 49, comma 1 del decreto legislativo 18 agosto 2000 

n. 267 in ordine: 

- alla regolarità tecnica da parte del responsabile del servizio interessato; 

- alla regolarità contabile da parte del responsabile dell’area finanziaria; 

 

Ritenuta la propria competenza ai sensi dell’art. 48 del D. Lgs 18 agosto 2000, n.267; 

 

Con voti unanimi e favorevoli, espressi in forma palese per alzata di mano; 

 

DELIBERA 

 

1. Di dare atto che la premessa narrativa forma parte integrante e sostanziale del presente 

dispositivo. 

 

2. Di approvare la bozza di convenzione tra questo Comune e la società Sport e Salute Spa, 

allegata al presente atto per formarne parte integrante e sostanziale, per la realizzazione 

del progetto "Sport nei Parchi" di cui all'Avviso promosso da ANCI e “Sport e Salute SpA” - 

Linea d'intervento 1 – modello Large, per l’intervento descritto in premessa, da realizzarsi 

nell’area verde adiacente Piazza Oddone di Savoia, in prossimità del Centro Storico dove 

sono presenti i principali monumenti della Città (Anfiteatro Romano, Castello della Contessa 

Adelaide, Arco di Augusto), comoda per i parcheggi adiacenti, idonea ad ospitare il nuovo 

parco sportivo. 

 

3. Di autorizzare il Sindaco alla sottoscrizione della convenzione. 

 

4. Di dare indirizzo ai responsabili di Area, competenti all’attuazione del progetto, di 

adottare tutti i provvedimenti necessari all’esecuzione della presente deliberazione e al 

rispetto degli impegni assunti con la Convenzione.  

 

5. Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi di legge con 

una seconda distinta votazione unanime favorevole espressa in forma palese per alzata di 

mano. 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Susa.  Responsabile Procedimento: Amelia Belmondo  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 

presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

Letto, confermato e sottoscritto 

Il Presidente 

Firmato Digitalmente 

GENOVESE Pier Giuseppe 

_______________________________________ 

Il Segretario Comunale 

Firmato Digitalmente 

JOANNAS Dr. Diego 

______________________________________ 

 
 

 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 

 

DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA ………………. 

 Per la scadenza dei 10 giorni della pubblicazione (art.134, 3° comma, decreto legislativo 

267/2000) 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 

                                                                        SEGRETERIA E SERVIZIO ALLE PERSONE 

PESANDO Dr.ssa Emanuela 
 

 

 

E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
 

 

Susa, ____________________ 
 

Il Responsabile dell'Area Segreteria e Servizio alle Persone 
 

 

 


